ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DE PREÇOS DO
PREGÃO N° 201712.18.001 - PP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADO
DO PETRÓLEO DESTINADO A CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARAICE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICOrTERMO DE REFERENCIA E EDITAL, ao 50  (quinto) dia do mês de janeiro de 2017, na
sala da comissão de Pregão na Sede da Câmara Municipal situado na Av. Jericoacoara, n° 474,
centro, Jijoca de Jericoacoara, Ceara, CEP.: 62,598-000, reuniram-se, a partir das 10:00 horas, em
sessão pública, a Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara nomeados
pela Portaria 073/2017 de 11 de dezembro de 2017, composta respectivamente pelos servidores
Léo Queiroz de Lima — Pregoeiro, Ana Flavia Dourado Alves e Maria Auricimar da Suva—
Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento
Licitatório na Modalidade PREGA0 PRESENCIAL tombado sob o n° 2017.12.18,001 - PP, a fim de
receber os envelopes, abertura e julgamento concernente aos— 01' 4Propostas de Preços e os
"Documentos de Habilitação 02 relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente e
tudo a Luz da Lei de Licitações n° 8.666/G3 e suas alterações. Às 10:10 (dez horas e dez minutos)
do dia supra o Sr. Pregoeiro declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação.  Ern
seguida, procedeu a chamada das possiveis interessadas, constatando não havia nenhum
Proponente interessado, A Comissão/Equipe de Apoio decidiu pela concessão de urna
tolerância de 20 (vinte) minutos para reiniciar os trabalhos. As 10:30 (dez horas e trinta
minutos) mais uma vez verificou-se que não havia a presença de nenhum licitante. A Comissão
decidiu por conceder mais 15 (quize) minutos de tolerância. As 10:45 (dez horas e quarenta e cinco
minutos), mais uma vez foi constatado que não havia licitante presente. Desta forma o Pregoiro
declarou o Certame DESERTO, sugerindo ao Gestor competente que seja REPUBLICADO o
processo Licitatório. Nada mais havendo a tratar nem a  declarer,  o Pregoeiro deu por encerrada a
sessão às 10h52min, sendo então lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro e pela
Equipe de Apoio/Membros da Comissão,

• "

" 	 "

\é"t14.  ue;r.  Ura
Pregoeiro

Ana Flavia Dourado Alves
Equipe de Apoio

CNRI: 69.727,519/0001-72
Av. Jericoacoara, n° 474, centro, Jijaca de Jericoacoara, Ceara, CEP.: 62.598-000

camarajiloca@hotmaii.com
• • 	 ••• ••• 	•:: 	: 	..•,•••••••: